
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1129, 2013 KEMENTERIAN KESEHATAN. Regionalisasi. 
Politeknik Kesehatan. Badan Pengembangan 
dan Pemberdayaan SDM. BLU. 

 
PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 60 TAHUN 2013 
TENTANG 

REGIONALISASI POLITEKNIK KESEHATAN BADAN PENGEMBANGAN DAN 
PEMBERDAYAAN SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 
 

Menimbang : a.  bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Pemerintah 
Nomor 21 Tahun 2013 Tentang Jenis dan Tarif Atas 
Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak Yang Berlaku 
Pada Kementerian Kesehatan, perlu mengatur 
regionalisai Politeknik Kesehatan Badan 
Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya 
Manusia Kesehatan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a,  perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Kesehatan tentang Regionalisai Politeknik 
Kesehatan Badan Pengembangan dan Pemberdayaan 
Sumber Daya Manusia Kesehatan; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang 
Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 43, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3687); 

 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1129 2

2. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1997 tentang 
jenis dan Penyetoran Penerimaan Negara Bukan 
Pajak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1997 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3694) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 52 
Tahun 1998 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 22 Tahun 1997 tentang jenis dan 
Penyetoran Penerimaan Negara Bukan Pajak 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1998 
Nomor 85, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3760);  

3. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2013 tentang 
Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan Negara Bukan 
Pajak Yang Berlaku Pada Kementerian Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 56, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5408); 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
1144/Menkes/Per/VIII/2010 tentang Organisasi dan 
Tatalaksana Kementerian Kesehatan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 585), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Kesehatan Nomor 35 Tahun 2013 (Berita Negra 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 741); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG 
REGIONALISASI POLITEKNIK KESEHATAN BADAN 
PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SUMBER DAYA 
MANUSIA KESEHATAN. 

Pasal 1 

Politeknik Kesehatan Badan Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber 
Daya Manusia Kesehatan terbagi atas 4 regional sebagai berikut: 

1. Regional I terdiri dari: 
a. politeknik kesehatan Jakarta I; 
b. politeknik kesehatan Banten; 

c. politeknik kesehatan Tasikmalaya; 
d. politeknik kesehatan Denpasar. 

 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

